
 Samobrusné řezné a brusné nástroje 
pro delší životnost za nejtvrdších podmínek.  

 Permanentně ostré, když na to přijde.  



2

 Náš kompletní sortiment se 
samobrusným keramickým zrnem 
zaručuje trvale vysoké výkony při 
zpracování kovů  

 Produktová řada CERAMICON obsahuje:  
•  Extra tenké rozbrušovací kotouče  
•  Hrubovací kotouče  
•  Lamelové brusné kotouče  
•  Brusné pásy  
•  Čisticí rouno  
•  Rychloupínací disky  
•  Fíbrové disky  

 – Pro náročná použití  



3

 kratšímu času přípravy na základě dlouhé trvanlivosti   

 delší životnosti na základě optimálně přizpůsobeného pojiva   

 menší aplikaci síly na základě trvale ostrých řezných hran   

 kratší pracovní době na základě vysokého úběrového výkonu   

 CERAMICON přesvědčí díky:  

 Povrch z pevně ukotveného keramického
zrna před broušením.  

 Při broušení se zrno odlamuje a vytváří neustále 
nové řezné hrany  

 Opotřebované zrno se vylomí a na povrch vystou-
pí nová brusná zrna   

 Znaky vysoce výkonné řady CERAMICON jsou nejvyšší obráběcí výkon a maximální úběr. S cílem využít plný potenciál 
samobrusných keramických zrn jsme pojivo dokonale přizpůsobili vlastnostem zrna – výsledek přesvědčí při prvním řezu 
a při zkoušce odolnosti: při procesech zpracování kovů, kde se hodně brousí a kde je výkon měřitelný, tam kompletní 
sortiment CERAMICON společnosti RHODIUS zvyšuje produktivitu. A to vše při mimořádném poměru cena – výkon.

Vysoce kvalitní keramické zrno od společnosti Rhodius je a zůstane agresivní. Proč? Protože tvrdá a křehká zrna jsou v 
pojivu tak pevně ukotvena, že při broušení vznikají nejmenší místa lomu s mimořádně ostrými řeznými hranami. Až když 
je keramické zrno zcela opotřebované, zrna se z vazby kompletně vylomí a na povrch vystoupí nová. Produkty společ-
nosti RHODIUS s keramickým zrnem se při procesu broušení brousí samy.  

 Jednoduchý princip, komplexní účinnost  

 Profitujte ze silného výkonu až do konce  



4

XT100 / XT2001,0 –1,9
mm:

80
m/s





350

300

100

250

200

50

150

0
CERAMICON 

XT100

350

300

100

250

200

50

150

0
CERAMICON

XT200
CERAMICON

XT100

Integrovaná ochrana výkonu zamezuje vniknutí vlhkosti pro  
dlouhotrvající vysoký výkon

Tradiční 
 rozbrušovací kotouč

Nářez ST27 ocel, 15 x 15 x 1,5 mm, 
TM3; test na automatu, Flex 1.400 W

Pokud možno, na černou ocel vždy  
používejte ocelový kotouč!

Po
če

t ř
ez

ů

XT100: nářez V2A ušlechtilá ocel, 15 x 15 x 1,5 mm, 
TM3; test na automatu, Flex 1.400 W

Tradiční  
rozbrušovací kotouč

Až o 80 % vyšší výkon

Po
če

t ř
ez

ů

Své přednosti z hlediska výkonu vykazuje řada CERAMICON  
obzvláště u plného materiálu

Na ocelNa ušlechtilou ocel

Pro optimální pracovní výsledky jsou třeba stroje s vysokým výkonem od  
1.000 W (Ø 115 mm), od 1 .00 W (Ø 125 mm)

Tvary 41Tvary 41

PK01PK01

Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného materiálu

Extratenkému rozbrušovacímu kotouči s keramickým brusným zrnem. Pro agresivní řezný výkon při 
delší životnosti. To snižuje potřebu výměny nástrojů a zvyšuje produktivitu. XT100 na ušlechtilou 
ocel/ocel, XT200 na ocel.

XT100  A36U0BF13679 XT200  78A36U0BF13682

115 x 1,0 x 22,23 25 210220

115 x 1,5 x 22,23 25 210221

125 x 1,0 x 22,23 25 210222

125 x 1,5 x 22,23 25 210223

150 x 1,5 x 22,23 25 210224

180 x 1,5 x 22,23 25 210225

230 x 1,9 x 22,23 25 210226

115 x 1,0 x 22,23 25 210227

115 x 1,5 x 22,23 25 210228

125 x 1,0 x 22,23 25 210229

125 x 1,5 x 22,23 25 210230

150 x 1,5 x 22,23 25 210231

180 x 1,5 x 22,23 25 210232

230 x 1,9 x 22,23 25 210233



5

RS4807,0
mm:

80
m/s





250

200

150

100

50

0

20

18

8

6

16

14

4

2

12

10

0

CERAMICON CERAMICON

obchod@rhodius.de www.rhodius-abrasives.com

tradiční  
hrubovací kotouč

tradiční  
hrubovací kotouč

Až o 80 % rychlejší Až o 30 % delší životnost

Úb
ěr

 [g
]

O
po

tře
be

ní
 [g

]

Test na automatu 15‘ ST27 mezikruží 220 x 13 mm (plochý úhel)Test na automatu 15‘ ST27 mezikruží 220 x 13 mm (plochý úhel)

RS480 je univerzální kotouč, který nejenže optimálně funguje při 
různých způsobech použití, ale díky vysoce výkonnému keramickému 
zrnu je možné obrábět i nejrůznější materiály, např. litina

Pro optimální pracovní výsledky jsou třeba stroje s vysokým výkonem od  
1.000 W (Ø 115 mm), od 1.200 W (Ø 125 mm)

PK04

Tvary 27

Životnost
Úběr
Tvrdost

+420 354 438 422 +420 354 422 389

Vysoce výkonný hrubovací kotouč s keramickým brusným zrnem pro maximální obrobení vysokým 
úběrem materiálu. Díky vysoké tvrdosti pojiva brousí RS480 s dlouhou životností. To drasticky  
zkracuje pracovní dobu, zajišťuje vysokou produktivitu a ekonomičnost. 
Použití: vhodný k plošnému broušení i k broušení hran.

RS480  78A24A10BF13778

115 x 7,0 x 22,23 25 210238

125 x 7,0 x 22,23 25 210239

150 x 7,0 x 22,23 10 210234

180 x 7,0 x 22,23 10 210240

230 x 7,0 x 22,23 10 210241



6

JUMBO SPEED
MM: 40/60/

80 80
m/s




450

400

350

300

100

250

200

50

150

0

CERAMICON

18 mm 23 mm

Lamely  
JUMBO*:

Tradiční  
lamely*:

*při průměru kotouče 125 mm

Test na automatu 15‘ V2A mezikruží 220 x 13 mm (plochý úhel)

Tradiční lamelový 
brusný kotouč

Až o 65 % rychlejší

Úb
ěr

 [g
]

Pro optimální pracovní výsledky jsou třeba stroje s vysokým výkonem 
od 1.000 W (Ø 115 mm), od 1.200 W (Ø 125 mm)

PK05

Životnost
Úběr

Extra dlouhé lamely pro větší úspornostOptimální použití nejen u broušení ploch, ale stabilní tkanivo vydrží 
obzvláště dlouho i u tvrdých hran 

Rychlý a agresivní brus s velmi vysokým obráběcím výkonem díky velké dosedací ploše mimořádně 
dlouhých lamel. Robustní při broušení hran. 
Materiál: ušlechtilá ocel, ocel, zároveň vhodný také na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan

JUMBO SPEED

115 x 22,23 40 10 208743

115 x 22,23 60 10 208744

115 x 22,23 80 10 208745

125 x 22,23 40 10 208746

125 x 22,23 60 10 208747

125 x 22,23 80 10 208748

180 x 22,23 40 10 209812



7

LSK FK
MM: 40/60/

80 80
m/s




obchod@rhodius.de www.rhodius-abrasives.com

Pro optimální pracovní výsledky jsou třeba stroje s vysokým výkonem od 1.000 W 
(Ø 115 mm), od 1.200 W (Ø 125 mm)

PK05

Životnost
Úběr

10mm přesah velmi stabilního keramického pásu spolu s vnějším 
lepicím pruhem zajišťují vysokou vlastní pevnost a životnost - i bez 
zesílení nosiče

Aktivnější brusný prostředek tam, kde je třeba. LSK FK je optimalizo-
ván pro použití v hranách a úzkých místech

LSK FK pracuje cíleně a přesně v hraně a optimálně se přizpůsobí 
obrobku. Dokonalého povrchu docílíte s kotouči do zrnitosti 80

V kombinaci s 10 mm dlouhým přesahem lamel a stabilními pásky tyto brusné kotouče nabízí 
nadprůměrně dlouhou životnost a zároveň účinné obrábění koutových svarů. Díky vysoké vlastní 
pevnosti brusného prostředku lze LSK FK optimálně přizpůsobit obrobku profilováním. Keramické 
brusné zrno generuje vysoký obráběcí výkon. Ideální k broušení koutových svarů a jemné povrchy 
(až do zrnitosti 80). 
Materiál: ušlechtilá ocel, ocel, zároveň vhodný také na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan

+420 354 438 422 +420 354 422 389

LSK FK

115 x 22,23 40 10 210249

115 x 22,23 60 10 210251

115 x 22,23 80 10 210276

125 x 22,23 40 10 210182

125 x 22,23 60 10 210183

125 x 22,23 80 10 210184



8

KFK
MM: 24–80

80
m/s

KFK

KFZ

KFS

Úb
ěr

Přehled výkonu fíbrových kotoučů RHODIUS

Čas

Test na automatu 15‘ V2A mezikruží 220 x 13 mm (plochý úhel)

Odstranění svarových švů v rekordním čase Optimální v kombinaci s podpěrným talířem RH TURBO (viz str.  
katalogu 121) pro studenější brus a agresivnější práci

Pro optimální pracovní výsledky jsou třeba stroje s vysokým výkonem od  
1.000 W (Ø 115 mm), od 1.200 W (Ø 125 mm)

PK06

Vulkánfíbr
Keramické
Umělá pryskyřice

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Velmi kousavý fíbrový kotouč s extrémně vysokým obráběcím výkonem a současně dlouhou život-
ností. Díky keramickému zrnu obzvláště vhodný na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan 
Použití: plochy a broušení hran

KFK 

100 x 16,00 24 25 305503

100 x 16,00 36 25 305504

100 x 16,00 40 25 303321

100 x 16,00 60 25 304293

100 x 16,00 80 25 303322

115 x 22,23 24 25 303325

115 x 22,23 36 25 304291

115 x 22,23 40 25 305505

115 x 22,23 60 25 303324

115 x 22,23 80 25 304294

125 x 22,23 24 25 303329

125 x 22,23 36 25 304292

125 x 22,23 40 25 305506

125 x 22,23 60 25 303327

125 x 22,23 80 25 303328

150 x 22,23 24 25 305507

150 x 22,23 36 25 305508

150 x 22,23 40 25 305509

150 x 22,23 60 25 305510

150 x 22,23 80 25 305511

180 x 22,23 24 25 305512

180 x 22,23 36 25 305513

180 x 22,23 40 25 305514

180 x 22,23 60 25 305515

180 x 22,23 80 25 305516



9

ESB CX
MM: 40/60/

80

50

40

30

20

10

0

CERAMICON

obchod@rhodius.de www.rhodius-abrasives.com

Po
če

t o
br

ob
ků

Až o 120 % delší životnost

Tradiční  
zirkonový pás

Porovnání stavových čísel při broušení os kol užitkových vozidel 
ručním testem, 75 x 2 000 mm, zrnitost 36

Těžký X-polyester, vodovzdorný
Keramické zrno, hustě rozptýlené
Umělá pryskyřice, s aktivní brusnou přísadou

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

PK06

Díky keramickému zrnu také obzvláště vhodný na zušlechtěné oceli 
nebo titan

+420 354 438 422 +420 354 422 389

Velmi vysoký obráběcí výkon a dlouhá životnost pro náročné použití na stacionárních pásových 
bruskách

ESB CX

75 x 2000 40 10 305966

75 x 2000 60 10 305967

75 x 2000 80 10 305968

150 x 2000 40 10 305969

150 x 2000 60 10 305970

150 x 2000 80 10 305971



10

SVS / SVS QUICK HD 63
m/s

CERAMICON CERAMICON

SVS HD QUICK: Rychloupínací systém umožňuje rychlou a  
jednoduchou výměnu nástrojů

Tradiční  
čisticí kotouč

Tradiční  
čisticí kotouč

Až o 35 % delší životnostAž o 30 % rychlejší

Ži
vo

tn
os

t

Či
sti

cí 
vý

ko
n

Ruční brus 10 min. na zrezivělé černé oceli, při vysoké zátěži; Metabo 1.400 W

Samostrukturované plechy nejsou pro nový SVS / QUICK HD žádný 
problém

PK07PK07

Čisticí rouno s keramicky opláštěným vysoce výkonným brusným zrnem. Pro silný čisticí výkon a 
extrémně dlouhou životnost. Obzvláště stabilní struktura vhodná také pro lehké použití na hraně. 
Materiál: ocel, lakovaný kov, dřevo, neželezné kovy, tmely, GFK 
Použití: Důkladné čištění povrchu, žádné geometrické změny obrobku. Hrubě strukturované rouno se 
přizpůsobí konturám obrobku.

SVS HD SVS QUICK HD

115 x 22,23 10 303872

125 x 22,23 10 303873

D51 23.000 extra coarse 10 305403

D76 18.000 extra coarse 10 305404



11

1,0 –1,9
mm:

MM:

fi

 

ne

/
medium/
coarse

MM: 40/60/
80/120

Fotografie dodal:

Fotolia
RHODIUS

Všeobecné pokyny:

Údaje o rozsahu dodávky, vzhledu, výkonu a rozměrech nástro-
jů odpovídají znalostem v době vydání tiskem.

Všechny údaje bez záruky. Za tiskové chyby se neručí.

Kopírování, dotisk, ukládání publikací nebo 
zveřejňování pouze s výslovným souhlasem 
RHODIUS Schleifwerkzeuge GmbH & Co. KG, 
Brohltalstraße 2, 56659 Burgbrohl.

Burgbrohl, září 2015

Velmi výkonné nástroje s keramickým zrnem. 
Pro průmyslové použití s extrémně vysokými 
požadavky na broušení.

Brusné kotouče vázané pojivem z umělé pryskyřice a ostatní

Výkonné brusné nástroje pro odborníka, který  
upřednostňuje ceny.

Pro zvláště vysoké kvalitativní nároky v průmyslu 
i řemeslech

Nejlepší výrobky své kategorie pro nejvyšší míru 
výkonu a kvality.

Obzvlášť inovativní výrobky s jedinečnou odbor-
ností pro řešení problémů.

Zrnitost u brusiva na podkladě

Zrnitost u brusného rouna s brusným zrnem

Šířka rozbrušovacích a hrubovacích  
kotoučů v mm

DřevoLitinaKámenNeželezné 
kovy

OcelUšlechtilá  
ocel

Systém kvality

Rozměry a provedení

Piktogramy materiálu  
a barevné kódy

Stacionární pásová bruska

Vzduchová bruska

Ruční přímé brusky

Ruční úhlové brusky

Nepoužívejte  
poškozený kotouč

Bez bočního broušení

Bez ručního broušení

Bez obsahu železa a síry ≤ 
0,1 %

Ochrana sluchu

Počet otáček

ZrnitostČíslo zboží / objednací číslo

Balení

Brusný kotouč šikmý

Brusný kotouč rovný

Hrubovací kotouč  
(forma 27)

Rozbrušovací kotouč 
prolomený (forma 42)

Rozbrušovací kotouč 
rovný (forma 41)

Rozměry

Ochrana dýchadel

Ochrana očí

Ochrana rukou

Dodržujte  
bezpečnostní pokyny

Bezpečnostní a  
uživatelské označení

Tvary

Údaje o výrobku

Stroje

Označení vysvětlivky



Simplify your work.

RHODIUS Schleifwerkzeuge GmbH & Co. KG
organizacní složka CZ 
Havlíčkova 2/1803 · 350 02 Cheb 
Tel.: +420 354 438 422 · Fax: +420 354 422 389 
obchod@rhodius.de · www.rhodius-abrasives.com

CZ
 /

 9
00

77
6klimaneutral

natureOffice.com | DE-254-742773

gedruckt


